
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 732

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 732

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DO TURISMO - CMTUR

PORTARIA Nº 0752/2025 DE 28/04/2025 .

“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSE-
LHO MUNICIPAL DO TURISMO - CMTUR, NOS MOLDES
DA LEI MUNICIPAL Nº 2.195/2022, DE 17 DE AGOSTO
DE 2022.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

CONSIDERANDOa entrada em vigor da lei municipal n°
2.195/2022, de 17 de agosto de 2022, que que dispõe so-
bre a criação do Conselho Municipal do Turismo, e dá ou-
tras providências.

CONSIDERANDOque o artigo3º da lei municipal n° 2.195/
2022, dispõe sobre a composição dos membros Conselhei-
ros do CMTUR.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Em cumprimento ao artigo 3º da Lei Municipal
nº 2.195/2022, de 17 de agosto de 2022, nomear para com-
por o Conselho Municipal do Turismo, os seguintes mem-
bros:

I - Agentes de Viagens:

Titular: Marina Martins das Neves de Oliveira Pinto – CPF
nº 952.***.***-34.

Suplente: Admir Francisco Pinto – CPF nº 006.***.***-81

II - Gestores de estabelecimentos de hospedagem (ho-
téis, pousadas, fiats e etc):

Titular Fred Junior Eco - CPF 002.***.***-37

Suplente: Frederico Eco - CPF 155.***.***-91.

III - Gestores de atrativos e demais equipamentos e ser-
viços turísticos:

Titular: Cleverson Gilmar Spielmann Ferretto – CPF nº
020.***.***-44

Suplente: Eduardo Luiz Spielmann Ferretto – CPF nº
020.***.***-94.

IV - Associação de produtores rurais:

Titular: Aparecida da Costa Lima – CPF nº 716.***.***-91.

Suplente: Diemerson Ribeiro de Oliveira – CPF nº
063.***.***-44

V - Empresas organizadoras e promotoras de eventos:

Amauri Pereira Matheus – CPF nº 466.***.***-72.

Suplente: Fabiani Telier Montagner – CPF nº 803.***.***-49.

VI - Associação de Artesãos:

Titular: Clarice Maria Zanatta – CPF nº 030.***.***-50.

Suplente: Cristiana Angélica de Almeida – CPF nº
055.***.***-24.

VII - Representante do Gabinete do Prefeito Municipal:

Titular: Cleberson Sene Rodrigues – CPF nº 042.***.***-40.

Suplente: Rafaela Araújo Pereira Camiran – CPF nº
063.***.***.26

VIII - Representante do Departamento de Turismo do
Município:

Titular: Loren Renata Iribarrem Furtado Lucas - CPF nº
564.***.***-15.

Suplente: Bruna Suellen Rolim Lanz – CPF nº
058.***.***-50.

IX - Representante do Departamento de Meio Ambiente
do Município:

Titular: Lucivânia Borges Delmiro – CPF nº037.***.***-48.

Suplente: Léo Schaefer – CPF nº 557.***.***-20.

X - Representante da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto:

Titular: Julia Maria Leal – CPF nº 960.***.***-20.

Suplente: Morgana Leticia Schnen Livino de Melo – CPF nº
522.***.***-00

XI - Representante da Secretaria Municipal de Coorde-
nação e Finanças:

Titular: Adriane Constancio de Paula Rippel – CPF nº
886.***.***-53.

Suplente: Kely Jaqueline Schineider de Mello – CPF nº
047.***.***-94

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 732

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



XII - Pelo Titular da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Meio Ambiente e Turismo:

Taise Raquel Bechlin, CPF nº 043.***.***-60.

Suplente: Celso Hilleshein – CPF nº 973.***.***-72.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/
MT, aos 28 de abril de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/04/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0829/2025.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 031/
2024

OBJETO: A prorrogação do prazo contratual por mais 12
(doze) meses do Contrato PMGN/MT/Nº 031/2024, com
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

O acréscimo de aproximadamente 2,76% (dois vírgula se-
tenta e seis por cento) sobre o valor inicial do contrato,
correspondente ao montante de R$ 7.908,00, referente ao
item 6, código GEXTEC 60631, em razão de aditamento de
quantitativo para atendimento das necessidades do contra-
tante, nos termos do art. 65, inciso I, alínea b, § 1º, da Lei
nº 8.666/1993.

DATA: 09/04/2025.

CONTRATADO: INVIOLAVEL NORTE MT COMERCIO
DE ALARMES E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF
nº 11.204.160/0001-79.

Guarantã do Norte, 28 de abril de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 09/04/2025.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 009/2025, obte-
ve o seguinte resultado: Empresa vencedora valor total: R$
233.999,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos
e noventa e nove reais): R. BORGES VEICULOS LTDA
(53641615000163) com o item 1 no valor total de R$
233.999,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos e
noventa e nove reais). O processo Administrativo referen-
te à licitação acima se encontra a disposição dos interessa-
dos na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada
na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guaran-
tã do Norte/MT, 28 de abril de 2025. Juliana Akemi Ko-
bayashi/Agente de Contratação.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 732

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Apr 28 22:30:24 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO - CMTUR

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 009/2025


		2025-04-28T22:30:24+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




